
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2020 года                                                                                        1986      

  №  
 

 Об утверждении условий приватизации муниципального 

имущества города Костромы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке 

приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, частью 1 статьи 2 Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утверждённого решением Думы города Костромы от 28 ноября 

2019 года № 187, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города 

Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённым решением 

Думы города Костромы  

от 25 октября 2018 года № 188, учитывая заключение о признании жилых помещений 

пригодными (непригодными) для постоянного проживания № 27 от 2 сентября  

2011 года по адресу: город Кострома, улица Московская, дом 29, постановление 

Администрации города Костромы от 13 февраля 2012 года № 223 «О дальнейшем 

использовании многоквартирного дома 29 по Московской улице в городе Костроме», 

заключение (акт) инспекции по охране объектов культурного наследия Костромской области 

от 18 декабря 2019 года № 2 о признании находящимся в неудовлетворительном состоянии 

объекта культурного наследия, включённого в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (за 

исключением многоквартирного жилого дома), письмо инспекции по охране объектов 

культурного наследия Костромской области от 2 сентября 2020 года № 01-23/3402 о 

согласовании проекта на стадии эскизного проекта, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить условия приватизации помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:241, назначение: нежилое помещение, площадью 14,6 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 1; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:391, назначение: нежилое 

помещение, площадью 23,3 квадратного метра на первом этаже здания, расположенного по 



 

 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 2; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:244, назначение: нежилое помещение, площадью 29,2 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 4; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:231, назначение: нежилое 

помещение, площадью 15,2 квадратного метра на первом этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 5; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:393, назначение: нежилое помещение, площадью 83,3 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 6; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:245, назначение: нежилое 

помещение, площадью 23,8 квадратного метра на первом этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 7; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:240, назначение: нежилое помещение, площадью 49,1 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 8; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:246, назначение: нежилое 

помещение, площадью 16,2 квадратного метра на первом этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 9; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:235, назначение: нежилое помещение, площадью 29,5 квадратного метра на 

втором этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 11; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:236, назначение: нежилое 

помещение, площадью 31,6 квадратного метра на втором этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 12; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:243, назначение: нежилое помещение, площадью 15 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 13; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:237, назначение: нежилое 

помещение, площадью 38,9 квадратного метра на втором этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 14; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:392, назначение: нежилое помещение, площадью 35,9 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 15; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:228, назначение: нежилое 

помещение, площадью 35,9 квадратного метра на первом этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 16; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:238, назначение: нежилое помещение, площадью 49,6 квадратного метра на 

втором этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 18; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:239, назначение: нежилое 



 

 

помещение, площадью 49,3 квадратного метра на втором этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 19; помещения с кадастровым номером 

44:27:090702:234, назначение: нежилое помещение, площадью 36,4 квадратного метра на 

первом этаже здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Московская, дом 29, 

помещение 25; помещения с кадастровым номером 44:27:090702:230, назначение: нежилое 

помещение, площадью 15 квадратных метров на первом этаже здания, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Московская, дом 29, помещение 28, расположенных в здании, являющемся 

объектом культурного наследия регионального значения «Здание старого железнодорожного 

вокзала, откуда Костромичи отправлялись на фронты гражданской войны, 1887 г.; 1918-1920 

гг.»: 

1.1. способ приватизации - продажа на конкурсе, открытом по составу участников и 

форме подаче предложений о цене; 

1.2. форма проведения продажи - электронная; 

1.3. начальная цена продажи - 18 рублей; 

1.4. размер задатка за участие в конкурсе – 3,6 рубля; 

1.5. обременение: обязанность покупателя по выполнению требований, 

установленных Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и 

охранным обязательством, утверждённым приказом Инспекции по охране объектов 

культурного наследия Костромской области от 28 марта 2018 года 

№ 25 «Об утверждении охранного обязательства собственника или иного законного 

владельца объекта культурного наследия регионального значения, включённого в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации, "Здание старого железнодорожного вокзала, откуда 

Костромичи отправлялись на фронты гражданской войны, 1887 г.; 1918-1920 гг.", 

расположенного по адресу: Костромская обл., г. Кострома, 

ул. Московская, 29» (далее – охранное обязательство, утверждённое приказом Инспекции по 

охране объектов культурного наследия Костромской области  

от 28 марта 2018 года № 25), прилагаемым к настоящему постановлению; 

1.6. условия конкурса: обязанность покупателя по выполнению требований, 

установленных Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 

охранным обязательством, утверждённым приказом Инспекции по охране объектов 

культурного наследия Костромской области от 28 марта 2018 года 

№ 25, научно-проектной документацией на работы по сохранению объекта культурного 

наследия «Эскизный проект реставрации объекта культурного наследия регионального 

значения «Здание старого железнодорожного вокзала, откуда Костромичи отправлялись на 

фронты гражданской войны, 1887 г.; 1918-1920 гг., расположенного по адресу: Костромская 

обл., г. Кострома, ул. Московская, дом 29», выполненной обществом с ограниченной 

ответственностью «ПКБ Эксперт»; 

1.7. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

2. Установить, что порядок подтверждения победителем конкурса выполнения 

принимаемых на себя обязательств в отношении муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, определяется договором купли-продажи 

муниципального имущества. 



 

 

3. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 

города Костромы (Ильчевская М. Н.) организовать проведение торгов по продаже 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в течение десяти дней со дня его принятия на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Администрации города Костромы                                                            О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города 

Костромы 

от 23 октября 2020 года № 1986 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 


